АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.10.2023 г. № 63/1

с.Волоконск

              О внесении изменений в Административный   регламент  предоставления Администрацией Волоконского  сельсовета   Большесолдатского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Волоконского сельсовета   от 13.05.2019 № 52 (в редакции от 07.10.2022 года № 139)
В  соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2023 году», протестом  прокуратуры Большесолдатского района №15-2023 от 29.09.2023г., руководствуясь Уставом  МО «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Волоконского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный  регламент  предоставления Администрацией Волоконского сельсовета   Большесолдатского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района от 13.05.2019 № 52 ( в редакции от 07.10.2022 года № 139) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.4. Регламента изложить в новой редакции:
«Срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет  не более чем 20 дней со дня поступления соответствующего заявления».
1.2. Пункт 2.4. Регламента дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022г.  № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2023 году» сроки предоставления муниципальной услуги, установленный подпунктом 2.4.  настоящего административного регламента, в  2023 году составляют:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных дней;

для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) предоставления земельного участка в случае, если требуется согласование схемы расположения земельного участка в комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Курской области  области – не более 20 календарных дней;

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и направления заявителю проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в  2023 году в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных на территории Волоконского сельсовета Большесолдатского района и разместить на официальном сайте Администрации Волоконского сельсовета  Большесолдатского района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о Главы Волоконского сельсовета

Большесолдатского района                                           Р.А.Господарева